
 

 

UCHWAŁA NR V/39/2024 

RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 10 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Żelechlinek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Mazowieckim, Rada Gminy Żelechlinek uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelechlinek (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2022 r. poz. 3217) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz w miesiącu, w terminach 

podanych, w powszechnie udostępnionym harmonogramie, 

b) papier - nie rzadziej niż raz w miesiącu, w terminach podanych w powszechnie udostępnionym 

harmonogramie, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu, w terminach podanych w powszechnie udostępnionym 

harmonogramie, 

d) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz 

w miesiącu, w terminach podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie, 

e) bioodpady – nie rzadziej niż raz w miesiącu, w terminach podanych, w powszechnie 

udostępnionym harmonogramie, 

f) popiół z palenisk domowych - w okresie od 1 października do 30 kwietnia nie rzadziej niż raz 

w miesiącu bezpośrednio z terenu nieruchomości, w terminach podanych, w powszechnie 

udostępnionym harmonogramie, a w okresie od 1 maja do 30 września do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych; 

2) od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 8852



a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady – nie rzadziej niż raz na 

3 miesiące, 

b) odpady selektywnie zbierane (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe) – nie rzadziej niż raz na 3 miesiące.”; 

2) § 7 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując tym samym zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości.”; 

3) § 7 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych z nieruchomości: 

1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych: 

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna 

wynikać z ilości zużytej wody określonej wg wskaźnika licznika poboru wody lub norm zużycia 

wody określonych we właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego- jednak 

nie rzadziej niż raz na kwartał, 

b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków częstotliwość 

usuwania nieczystości ciekłych winna odbywać się zgodnie z instrukcją eksploatacji - jednak 

nie rzadziej niż raz na rok; 

2) od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych  nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe: 

a)  w przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna 

wynikać z ilości zużytej wody określonej wg wskaźnika licznika poboru wody lub norm zużycia 

wody określonych we właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego- jednak 

nie rzadziej niż raz na rok, 

b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków częstotliwość 

usuwania nieczystości ciekłych winna odbywać się zgodnie z instrukcją eksploatacji - jednak 

nie rzadziej niż raz na dwa lata.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żelechlinek 

 

 

Diana Anna Mucha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8852


		2024-10-31T12:56:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




